JAKOH HEPMCKOI'O KPAA

O BHecennu n3meHenuii B 3axon Ilepmckoro kpas

«0 Hporﬁ

Cratpu 1

aMMe COMAJIbLHO-IKOHOMUYECKOTr0 Pa3BUTHS
epMcKoro kpasi Ha 2012-2016 roabi»

ll:l[pHH;IT 3akononarenbHbIM CoOpaHuemM
epMckoro kpas 24 mas 2013 roga

Bnectu B 3akon Ilepmckoro kpas ot 20.12.2012 Ne 140-IIK «O IIporpamme
COIMaIbHO-3KOHOMUYECKOro pas3Butus Ilepmckoro kpas Ha 2012-2016 roxmb»
(bromnerens 3akoHOB IlepMckoro kpasi, mpaBoBbIX akTOB Ir'yoepHaTopa llepmckoro
kpas, [IpaBurensctBa [lepMcKoro kpas, UCIIOJHUTEIBHBIX OPTaHOB F'OCY/1apCTBEHHOM
Bractu [lepmckoro kpas, 24.12.2012, Ne 51,) ciaegyroniue n3MeHEHHUS:
B npunoxkenun 4 k Ilporpamme conuanbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS
[Iepmckoro kpast Ha 2012-2016 rozasr:
paznen «CoumanbHas MOJIUTUKA» TONMONMHUTH cTpokamu 90, 91 cnenmyromero
COJIEP KaHUS:

90

Jlo71st BBEITYCKHUKOB
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATEHBIX )
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
YUpEeXKIEHU, HE CAABIIUX
€IUHBII rOCy1apCTBEHHBIN
3K3aMeH, B 00IIeH
YHCJIEHHOCTH BBIMTYCKHUKOB
TOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATEHBIX )
0011e00pa3oBaTeIbHbBIX
yupexaeHui, %

2,6

34

3,3

31

2,9

2,6

121312

131312

91

CMepTHOCTb HaceIeHUs

(6e3 mokazaTens CMEpPTHOCTU
OT BHEIIHHUX IPHYNH),
KOJIMYECTBO YMEPIIIHX

Ha 100 TeIC. e

1277,0

1258,8

1246,3

1230,2

1229,7

1209,6

131211

1312
13121

pasuen

«IKOHOMHYECKAs

CJICYIOIIErO COICPIKAHNS:

IIOJIUTHUKA»

JOITOJIHUTD

CTPOKaMH

19-21

19

O6opoT npoTyK-
un (yenyr),

661943299,3

MIPOU3BOAUMO
MaJbIMU TIpe-
MPUSTHSIMUA, B TOM
YUCIIe MUKPO-
MPEANPHUITUIMH,
Y UHIUBUTyalTh-
HBIMH TIPEIITPHHU-
MaTEISIMH,
TEIC.pYO.

732109289,0

809712873,7

895542438,3

990469936,7

1095459750,0

322 (33221

895-13




20

Peanbubie
pacmosnaraemsie
JICHE)KHBIS
JIOXO/IbI
HaceneHus, %

97,3

99,1

98,4

99,2

99,0

100,0

323 | 333
3.331

3.3.3.2

21

O0BEM HAIOTOBBIX
U HEHAJIOTOBBIX
JI0XOI0B KOHCOJIH-
JTUPOBAHHOTO
OroKeTa
[Tepmckoro kpas,
ThIC.pYO.

94565572,2

103048195,9

108354878,9

115946782,0

122453802,8

324 | 334

CraTtba 2

Hacrosimmii 3akoH BcTymaer B CHJIy uepe3 JecCsITh JHEW Mocie JHS €ro
ouMansHOro OMyOIMKOBAHMS .

['yGepHarop

SPMCKOTO Kpas

895-13

B.®.bacaprun




