

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы»

Принят Законодательным Собранием Пермского края 24 мая 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 20.12.2012 № 140-ПК «О Программе социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 24.12.2012, № 51,) следующие изменения:

в приложении 4 к Программе социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы:

раздел «Социальная политика» дополнить строками 90, 91 следующего содержания:

90	Доля выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, %	2,6	3,4	3,3	3,1	2,9	2,6	1.2.1.3.1.2	1.3.1.3.1.2
91	Смертность населения (без показателя смертности от внешних причин), количество умерших на 100 тыс. чел.	1277,0	1258,8	1 246,3	1230,2	1229,7	1209,6	1.3.1.2.1.1	1.3.1.2 1.3.1.2.1

раздел «Экономическая политика» дополнить строками 19-21 следующего содержания:

19	Оборот продук- ции (услуг),	661943299,3	732109289,0	809712873,7	895542438,3	990469936,7	1095459750,0	3.2.2	3.3.2.2.1
	производимой								
	малыми пред-								
	приятиями, в том								
	числе микро-								
	предприятиями,								
	и индивидуаль-								
	ными предприни-								
	мателями,								
	тыс.руб.								

20	Реальные располагаемые денежные доходы населения, %	97,3	99,1	98,4	99,2	99,0	100,0	3.2.3	3.3.3 3.3.3.1 3.3.3.2
21	Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Пермского края, тыс.руб.	94565572,2	103048195,9	108354878,9	115946782,0	122453802,8		3.2.4	3.3.4

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края

В.Ф.Басаргин